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Trzemeszno, dnia 21.02.2011 r.

RI – 270.1.1.2011
Wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w m. Szydłowo etap II”

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759) wyjaśniamy, 
co następuje:

Pytanie 1:

Czy Wykonawca może przedstawić aktualny wyciąg z rachunku bankowego na którym przedstawione jest za równo aktualne saldo jak i przydzielony limit kredytowy (większy niż wymagany w siwz) wraz z datą jego wygaśnięcia przypadającą na dłuższy okres niż przewidywany czas realizacji zamówienia..
Odpowiedź:
Tak 
Pytanie 2:
Dotyczy pkt 8i pkt 9 postanowień, które zostaną wprowadzone do treści umowy 

Czy Wykonawca przedstawiając polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz polisę ubezpieczenia zaplecza, sprzętu i maszyn budowlanych od wszelkiego ryzyka będzie spełniał wymagania Zamawiającego określone w postanowieniach, które zostaną wprowadzone do treści umowy?
Odpowiedź:

Wykonawca ubezpieczy budowę na okres realizacji przedmiotu zamówienia od zniszczenia wszelkiej własności prywatnej spowodowanego działaniem lub zaniechaniem Wykonawcy oraz ubezpieczy się od odpowiedzialności cywilnej obejmującej m. in. ubezpieczenia na wypadek śmierci lub kalectwa osób przebywających na placu budowy z upoważnienia albo bez niego, a także od zniszczeń robót objętych umową, materiałów i sprzętu oraz innego mienia podczas budowy – ryzyka budowlanego. Kopia polisy ubezpieczeniowej Wykonawca przedłoży Zamawiającemu w terminie 5 dni od podpisania umowy, nie później jednak niż w dniu przekazania placu budowy. 
Pytanie 3:
Dotyczy pkt 10 lit c) postanowień które zostaną wprowadzone do treści umowy. Proponujemy wykreślenie zapisu 10 lit c) postanowień które zostaną wprowadzone do treści umowy i zastąpienie go następującym: 
c) Wykonawca zapewni potrzebne oprzyrządowanie potencjał ludzki oraz materiały wymagane do zbadania na żądanie Zamawiającego jakości użytych przez Wykonawcę materiałów i wykonanych prac w ilości zgodnej z SST. 

Odpowiedź:

Wykonawca zmienia zapis w pkt 10 lit c) na następujący zapis: 

c) Wykonawca zapewni potrzebne oprzyrządowanie potencjał ludzki oraz materiały wymagane do zbadania na żądanie Zamawiającego jakości użytych przez Wykonawcę materiałów i wykonanych prac w ilości zgodnej z SST. 

Pytanie 4:

Dotyczy pkt 10 lit a) postanowień, które zostaną wprowadzone do treści umowy. Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu oraz wskazanie jakiego punktu dotyczy w/w zapis 
Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje zapis: 

Materiały i urządzenia, o których mowa w opisie technicznym jak również w przedmiarach robót powinny odpowiadać: wymogom wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie określonym w art. 10 –ustawy Prawo Budowlane, wymaganiom specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz projektu, co do jakości i wszystkich ich parametrów użytkowych. 
Pytanie 5:

Dotyczy pkt 11 lit d) postanowień, które zostaną zawarte zostaną wprowadzone do treści umowy. Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu mówiącego o  regulowaniu przez Wykonawcę należności względem Podwykonawców przed otrzymaniem wynagrodzenia za dany zakres robót od Zamawiającego. Umowy podpisane przez Wykonawcę z ewentualnymi Podwykonawcami w sposób wystarczający zabezpieczają interes Podwykonawcy w żaden sposób nie godzi to w interes Zamawiającego, a Wykonawca byłby zwolniony z obowiązku finansowania robót swoich Podwykonawców. 
Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach wprowadzonych w pkt 11 lit d) Załącznik nr 7do SIWZ Najistotniejsze postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy o roboty budowlane.
Taki wniosek mógłby być uwzględniony gdyby było fakturowanie częściowe, to wówczas.Zamawiający w przypadku zwrócenia się przez Podwykonawcę z żądaniem zapłaty wynagrodzenia na mocy art. 6471 § 5 Kodeksu Cywilnego miałby możliwość potrącenia wskazanej należności z kolejnej płatności przysługującej Wykonawcy.  

Pytanie 6:

Dotyczy pkt 15 lit a) postanowień, które zostaną wprowadzone do treści umowy.

Wykonawca proponuje dodanie zapisu mówiącego o ewentualnych karach dla Zamawiającego 
w związku ze zwłoką w dopełnieniu swoich obowiązków (nieterminowe przekazanie placu budowy dokumentacji.
Odpowiedź:

Zamawiający nadaje nową treść brzmienia zapisu umowy w powyższym punkcie: 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia ryczałtowego netto wynikającego 
z treści złożonej oferty. Kary nie obowiązują, jeżeli odstąpienie od umowy nastąpi z przyczyny wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. 
Pytanie 7:

Dotyczy Części I pkt XXVI SIWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o rozpatrzenie możliwości rozliczenia kontraktu większą ilością faktur częściowych (na podstawie protokołów odbioru częściowego) 
Odpowiedź:
Zamawiający pozostaje przy zapisach wprowadzonych w Części I pkt XXVI SIWZ 

Pytanie 8:

Dotyczy Części II pkt IV ppkt 7 lit e) SIWZ 

Proponujemy wykreślenie zapisu pkt IV ppkt 7 lit e) Części II SIWZ i zastąpienie go następującym: 

e) zorganizowanie i prowadzenie niezbędnych prób badań i odbiorów oraz ewentualnego uzupełnienia dokumentacji odbiorczej zakresu robót objętych przedmiotem przetargu w ilości zgodnej z SST 
Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach wprowadzonych w Części II pkt IV ppkt 7 lit e) SIWZ
Pytanie 9:
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Odpowiedź:

Nie, gdyż nie przewiduje załączona dokumentacja projektowa i przedmiar robót. 
Pytanie 10:
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Odpowiedź:

warstwę odsączającą należy wykonać  tylko z piasku (bez geowłóknin). 

Pytanie 11:
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Odpowiedź:

Skropienie emulsją wynosi -1kg/m2
Pytanie 12:
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Odpowiedź:

Należy zastosować kruszywo kamienne twarde łamane do stabilizacji mechanicznej 0-31,5mm alternatywnie: typu melafir, gabro, granit, amfibolit. 
Pytanie 13:
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Odpowiedź:
 Do pozycji A1.40 przyjęta jest pozycja kosztorysowa KNR 231-01-03-04-00  uwzględniającą jednostkę w m2
Pytanie 14:
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Odpowiedź:

Do produkcji warstwy ścieralnej i wiążącej z BA stosować asfalt drogowy zwykły 50/70 wg PN-EN 12591:2004. 
Pytanie 15:
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Odpowiedź:

Prawidłowe uziarnienie: 
w. ścieralna 4=3cm 0/8 mm 

w. wiążąca 4 = 4cm 0/12 mm 
Pytanie 16:
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Odpowiedź:

SST dotyczyło I i II etapu. W II etapie tj. objętym niniejszym zamówieniem  brak jest oznakowania pionowego i barierek ochronnych. Należy wyszafować koszt ustawienia znaku pionowego – (słupek + znak A-7)
Pytanie 17:
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oraz przekroju podłużnego projektowanej drogi 
Odpowiedź:
Plan sytuacyjny zostanie zamieszczony z chwilą udzielenia niniejszych odpowiedzi. Przekrój podłużny drogi został już uprzednio załączony, 
Pytanie 18:

Czy Zamawiający dopuszcza dołączenie do oferty uproszczonego kosztorysu ofertowego?

Odpowiedź:

Zamawiający w Części II pkt VI SIWZ zawarł w uwagach: 

Kosztorys ofertowy należy sporządzić metodą szczegółową i taki jest bezwzględny wymóg. 
Pytanie 19:
wg opisu technicznego niweleta przebudowanej drogi gminnej biegnie z drobnymi korektami po Istniejącym  śladzie drogi. W przedmiarze robót przewidziano tylko pozycję „Mechaniczne profilowanie i zagęszczanie istniejącej podbudowy z tłucznia wapiennego kat ¼ - nadanie profilu podłużnego i poprzecznego istniejącej nawierzchni gruntowej bez dowozu materiału” W związku 
z tym uważamy, że w przedmiarze powinna się znaleźć dodatkowa pozycja – Wykonanie koryta głębokości 37  cm wraz z odwozem materiału na odkład. 

Odpowiedź:
W opisie przedmiaru jest jasno podane: „Mechaniczne profilowanie i zagęszczenie istniejącej podbudowy z tłucznia wapiennego kat ¼ - nadanie profilu podłużnego i poprzecznego istniejącej nawierzchni gruntowej bez dowozu materiału” 
W/w czynność nie przewiduje wykonania  koryta i odwozu materiału na odkład. 
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